
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 나무심기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 30,862,473 30,936,277 △73,804

국 5,304,948 5,237,667 67,281

균 1,112,710 1,112,710 0

도 5,982,907 5,912,274 70,633

군 18,461,908 18,673,626 △211,718

임업 경쟁력 강화 14,680,624 15,072,252 △391,628

국 4,648,506 4,627,542 20,964

도 2,348,801 2,342,363 6,438

군 7,683,317 8,102,347 △419,030

나무심기 2,088,490 2,103,590 △15,100

국 727,579 727,579 0

도 213,304 213,304 0

군 1,147,607 1,162,707 △15,100

나무 나누어주기 행사 44,900 60,000 △15,100

206 재료비 44,900 60,000 △15,100

01 재료비 44,900 60,000 △15,100

○행사용 묘목 44,900 60,000 △15,100경정 44,900,000원

숲가꾸기 2,493,076 2,481,823 11,253

국 1,085,172 1,064,208 20,964

도 361,792 355,504 6,288

군 1,046,112 1,062,111 △15,999

공공산림가꾸기(자체) 69,807 105,480 △35,673

101 인건비 46,791 82,464 △35,673

04 기간제근로자등보수 46,791 82,464 △35,673

○공공산림가꾸기 인부임 46,791 82,464 △35,673경정 46,791,000원

산림바이오매스 수집활용 173,092 131,166 41,926

국 87,297 66,333 20,964

도 25,738 19,450 6,288

군 60,057 45,383 14,674

101 인건비 156,605 123,168 33,437

국 79,053 62,334 16,719

도 23,265 18,250 5,015

군 54,287 42,584 11,703

04 기간제근로자등보수 156,605 123,168 33,437

○산림바이오매스 수집활용 인건비(10명)

154,105 121,668 32,437경정 154,105,000원

국 77,053 60,834 16,219

도 23,115 18,250 4,865

군 53,937 42,584 11,353

○산림바이오매스 수집활용 교육경비(10명)

2,500 1,500 1,000경정 2,500,000원

국 2,000 1,500 500

도 150 0 150

군 350 0 350

201 일반운영비 16,487 7,998 8,489

국 8,244 3,999 4,245



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,473 1,200 1,273

군 5,770 2,799 2,971

01 사무관리비 15,487 7,998 7,489

○산림바이오매스수집단 운영

15,487 7,998 7,489경정 15,487,000원

국 7,744 3,999 3,745

도 2,323 1,200 1,123

군 5,420 2,799 2,621

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○산림바이오매스수집단 운영 1,000 0 1,000

국 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

건강한 숲지킴이 작업단 운영 125,311 120,311 5,000

도 36,093 36,093 0

군 89,218 84,218 5,000

201 일반운영비 25,000 20,000 5,000

도 6,000 6,000 0

군 19,000 14,000 5,000

01 사무관리비 20,000 15,000 5,000

○건강한 숲지킴이 작업단 작업용품 구입

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

도 4,500 4,500 0

군 15,500 10,500 5,000

백두대간 지원 1,110,363 1,110,363 0

국 784,958 784,958 0

도 81,772 81,772 0

군 243,633 243,633 0

백두대간(정맥)질마재생태축복원 908,572 908,572 0

국 636,000 636,000 0

도 81,772 81,772 0

군 190,800 190,800 0

401 시설비및부대비 908,572 908,572 0

국 636,000 636,000 0

도 81,772 81,772 0

군 190,800 190,800 0

01 시설비 838,572 908,572 △70,000

○질마재 생태축복원(1차년)

683,572 753,572 △70,000경정 683,572,000원

국 478,500 527,500 △49,000

도 61,522 67,822 △6,300

군 143,550 158,250 △14,700

02 감리비 70,000 0 70,000

○질마재 생태축복원 감리 70,000 0 70,000

국 49,000 0 49,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림경영 기반조성 2,909,270 3,608,970 △699,700

국 850 850 0

도 6,774 6,624 150

군 2,901,646 3,601,496 △699,850

군유림확대 및 집단화 추진사업 2,800,000 3,500,000 △700,000

401 시설비및부대비 2,800,000 3,500,000 △700,000

01 시설비 2,800,000 3,500,000 △700,000

○군유림확대 및 집단화 추진사업

2,800,000 3,500,000 △700,000경정 2,800,000,000원

저온피해복구비 300 0 300

도 150 0 150

군 150 0 150

302 이주및재해보상금 300 0 300

도 150 0 150

군 150 0 150

02 민간인재해및복구활동보상금 300 0 300

○저온피해보상금 300 0 300

도 150 0 150

군 150 0 150

임산물 유통소득지원 25,565 25,000 565

국 10,000 10,000 0

도 7,500 7,500 0

군 8,065 7,500 565

향토산업육성 565 0 565

201 일반운영비 565 0 565

01 사무관리비 565 0 565

○미선나무 특허 출원에 따른 수수료 및 특허료

565 0 565

청정임산물이용증진 3,824,872 3,852,238 △27,366

국 1,727,043 1,727,043 0

도 933,788 933,788 0

군 1,164,041 1,191,407 △27,366

버섯랜드 조성사업 40,000 80,000 △40,000

401 시설비및부대비 40,000 80,000 △40,000

01 시설비 40,000 80,000 △40,000

○폐건축물 리모델링 실시설계

40,000 80,000 △40,000경정 40,000,000원

버섯랜드 운영관리 142,634 130,000 12,634

201 일반운영비 61,000 59,000 2,000

02 공공운영비 35,200 33,200 2,000

○버섯광장 전기요금 및 상하수도요금

2,000 0 2,000500,000원 * 4월



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 청정임산물이용증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,000 0 15,000

05 민간위탁금 15,000 0 15,000

○버섯랜드 관리위탁 운영 15,000 0 15,000

405 자산취득비 36,634 41,000 △4,366

01 자산및물품취득비 36,634 41,000 △4,366

○판매용 포스장비 19,000 23,000 △4,000

○전시관 체험장비(전기물레)

2,634 3,000 △366

경정 19,000,000원

경정 2,634,000원

임산물클러스터조성사업 2,000,000 2,000,000 0

국 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 500,000 0

군 500,000 500,000 0

201 일반운영비 60,000 50,000 10,000

국 30,000 25,000 5,000

도 15,000 12,500 2,500

군 15,000 12,500 2,500

01 사무관리비 60,000 50,000 10,000

○마케팅 상품화(광고, 홍보물 제작 등)

60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원

국 30,000 25,000 5,000

도 15,000 12,500 2,500

군 15,000 12,500 2,500

207 연구개발비 225,000 215,000 10,000

국 112,500 107,500 5,000

도 56,250 53,750 2,500

군 56,250 53,750 2,500

01 연구용역비 225,000 215,000 10,000

○상품 및 포장재 개발, 쇼핑몰 개발 등

225,000 215,000 10,000경정 225,000,000원

국 112,500 107,500 5,000

도 56,250 53,750 2,500

군 56,250 53,750 2,500

307 민간이전 0 85,000 △85,000

국 0 42,500 △42,500

도 0 21,250 △21,250

군 0 21,250 △21,250

02 민간경상사업보조 0 85,000 △85,000

○임산물클러스터 육성 0 85,000 △85,000경정 0원

국 0 42,500 △42,500

도 0 21,250 △21,250

군 0 21,250 △21,250

401 시설비및부대비 1,715,000 1,650,000 65,000

국 857,500 825,000 32,500

도 428,750 412,500 16,250

군 428,750 412,500 16,250

01 시설비 1,692,000 1,620,000 72,000



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 청정임산물이용증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○클러스터 조성 공사 1,692,000 1,620,000 72,000경정 1,692,000,000원

국 846,000 810,000 36,000

도 423,000 405,000 18,000

군 423,000 405,000 18,000

02 감리비 20,000 27,000 △7,000

○클러스터 조성 공사 감리비

20,000 27,000 △7,000경정 20,000,000원

국 10,000 13,500 △3,500

도 5,000 6,750 △1,750

군 5,000 6,750 △1,750

표고버섯 생산기반 지원사업 473,120 134,400 338,720

표고버섯 톱밥배지 지원사업 264,600 0 264,600

402 민간자본이전 264,600 0 264,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 264,600 0 264,600

○표고버섯 톱밥배지 지원 264,600 0 264,600441원 * 600,000봉

톱밥배지 생산용 톱밥 지원 54,120 0 54,120

402 민간자본이전 54,120 0 54,120

01 민간자본사업보조(자체재원) 54,120 0 54,120

○톱밥배지 생산용 톱밥 지원

54,120 0 54,120108,240,000원 * 50/100

표고버섯 친환경 인증농가 지원 사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○버섯재배 관정 개발

20,000 0 20,00010,000,000원 * 4개소 * 50/100

산림재해방지 4,186,730 4,058,111 128,619

국 610,299 574,209 36,090

균 312,710 312,710 0

도 841,763 780,636 61,127

군 2,421,958 2,390,556 31,402

산불방지 2,883,679 2,846,566 37,113

국 507,611 507,611 0

도 537,988 487,688 50,300

군 1,838,080 1,851,267 △13,187

산불예방 및 진화관리 163,367 183,367 △20,000

401 시설비및부대비 35,700 55,700 △20,000

01 시설비 35,700 55,700 △20,000

○산불대기실 주변정비 0 20,000 △20,000경정 0원

산불전문예방진화대 운영 1,133,044 1,126,231 6,813

국 450,492 450,492 0

도 202,721 202,721 0

군 479,831 473,018 6,813

201 일반운영비 42,224 35,411 6,813



부서: 산림녹지과

정책: 산림재해방지

단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,164 14,164 0

도 6,374 6,374 0

군 21,686 14,873 6,813

01 사무관리비 35,613 28,800 6,813

○산불현장 출동차량 임차료

35,613 28,800 6,813경정 35,613,000원

국 11,520 11,520 0

도 5,184 5,184 0

군 18,909 12,096 6,813

산불지휘차량 시스템 고도화사업 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

405 자산취득비 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

○산불지휘차량 시스템 고도화 사업(성립전) 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

산불방지 목재파쇄기 지원 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○산불방지 목재파쇄기 지원(성립전) 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

산불예방 홍보비 지원 1,300 0 1,300

도 1,300 0 1,300

201 일반운영비 1,300 0 1,300

도 1,300 0 1,300

01 사무관리비 1,300 0 1,300

○산불예방 홍보비(성립전) 1,300 0 1,300

도 1,300 0 1,300

병해충 방제 202,395 202,395 0

국 45,138 45,138 0

도 18,819 18,819 0

군 138,438 138,438 0

피해우려목 제거 80,000 80,000 0

201 일반운영비 80,000 50,000 30,000

01 사무관리비 80,000 50,000 30,000

○크레인임차료(긴급 노거수 제거)

80,000 50,000 30,000경정 1,000,000원 * 80회

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

○피해우려목 제거 0 30,000 △30,000경정 0원

임도 · 사방사업 1,028,476 1,009,150 19,326

국 21,460 21,460 0



부서: 산림녹지과

정책: 산림재해방지

단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 312,710 312,710 0

도 274,129 274,129 0

군 420,177 400,851 19,326

산사태취약지역 실태조사 용역 19,326 0 19,326

401 시설비및부대비 19,326 0 19,326

01 시설비 19,326 0 19,326

○산사태 취약지역 실태조사 용역

19,326 0 19,326690,200원 * 28개소

산림호보지원단 72,180 0 72,180

국 36,090 0 36,090

도 10,827 0 10,827

군 25,263 0 25,263

산림보호지원단 72,180 0 72,180

국 36,090 0 36,090

도 10,827 0 10,827

군 25,263 0 25,263

101 인건비 60,920 0 60,920

국 30,460 0 30,460

도 9,138 0 9,138

군 21,322 0 21,322

04 기간제근로자등보수 60,920 0 60,920

○산림보호지원단 인부임(성립전)

58,520 0 58,5204,876,660원 * 12명

국 29,260 0 29,260

도 8,778 0 8,778

군 20,482 0 20,482

○산림보호지원단 작업복(성립전)

2,400 0 2,400200,000원 * 12명

국 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

201 일반운영비 11,260 0 11,260

국 5,630 0 5,630

도 1,689 0 1,689

군 3,941 0 3,941

01 사무관리비 6,580 0 6,580

○산림보호지원단 운영(성립전) 1,780 0 1,780

국 890 0 890

도 267 0 267

군 623 0 623

○산림보호지원단 차량 임차(성립전)

4,800 0 4,800800,000원 * 3대 * 2월

국 2,400 0 2,400

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680

02 공공운영비 4,680 0 4,680

○산림보호지원단 유류비(성립전)

4,680 0 4,680780,000원 * 3대 * 2월



부서: 산림녹지과

정책: 산림재해방지

단위: 산림호보지원단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,340 0 2,340

도 702 0 702

군 1,638 0 1,638

녹지 · 조경사업 7,311,167 7,353,442 △42,275

국 10,416 10,416 0

균 800,000 800,000 0

도 2,586,625 2,586,625 0

군 3,914,126 3,956,401 △42,275

산림휴양시설 조성 운영 4,731,925 4,752,000 △20,075

균 800,000 800,000 0

도 2,240,000 2,240,000 0

군 1,691,925 1,712,000 △20,075

치유의 숲 조성(전환) 1,800,000 1,800,000 0

도 1,450,000 1,450,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,800,000 1,800,000 0

도 1,450,000 1,450,000 0

군 350,000 350,000 0

01 시설비 1,800,000 1,798,000 2,000

○성불산 치유의숲 조성(전환)

1,800,000 1,798,000 2,000경정 1,800,000,000원

도 1,450,000 1,448,400 1,600

군 350,000 349,600 400

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○성불산 치유의숲 조성 시설부대비(0.11%)(전

환) 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 1,600 △1,600

군 0 400 △400

괴산명산 확대 육성 109,925 130,000 △20,075

201 일반운영비 9,925 30,000 △20,075

01 사무관리비 9,925 0 9,925

○괴산명산 책자 제작 9,925 0 9,9259,925원 * 1,000부

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

○등산대회 개최 0 30,000 △30,000경정 0원

도시숲 조성 425,832 448,032 △22,200

국 10,416 10,416 0

도 204,625 204,625 0

군 210,791 232,991 △22,200

도시숲 조성 육성지원 및 기반구축 0 22,200 △22,200

202 여비 0 22,200 △22,200

03 국외업무여비 0 22,200 △22,200

○도시숲 조성 육성지원 및 기반구축 0 22,200 △22,200경정 0원

휴양단지운영관리 4,068,186 4,046,751 21,435

국 35,727 25,500 10,227

도 205,718 202,650 3,068



부서: 산림녹지과

정책: 휴양단지운영관리

단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,826,741 3,818,601 8,140

산림휴양시설 운영관리 4,068,186 4,046,751 21,435

국 35,727 25,500 10,227

도 205,718 202,650 3,068

군 3,826,741 3,818,601 8,140

성불산 자연휴양림 운영 1,952,447 2,026,312 △73,865

101 인건비 499,951 528,116 △28,165

04 기간제근로자등보수 499,951 528,116 △28,165

○휴양단지 청소 및 관리 인부임

429,363 453,552 △24,189

○4대보험료 70,588 74,564 △3,976

경정 68,720원 * 22명 * 284일

경정 429,363,000원 * 16.44%

201 일반운영비 382,796 399,796 △17,000

02 공공운영비 258,316 275,316 △17,000

○휴양단지 시설유지비 85,000 60,000 25,000

○휴양단지 상하수도요금 0 42,000 △42,000

경정 85,000,000원

경정 0원

401 시설비및부대비 996,000 1,025,000 △29,000

01 시설비 996,000 1,025,000 △29,000

○휴양단지 수목 방제용역 60,000 100,000 △40,000

○상수도 원인자 부담금 555,000 550,000 5,000

○주차장 목재 계단 설치 6,000 0 6,000

경정 60,000,000원

경정 555,000,000원

405 자산취득비 20,300 20,000 300

01 자산및물품취득비 20,300 20,000 300

○휠체어 300 0 300

산림문화휴양관 운영 169,803 142,000 27,803

101 인건비 8,803 0 8,803

04 기간제근로자등보수 8,803 0 8,803

○VR체험관 관리 인부임

7,560 0 7,560

○4대보험료 1,243 0 1,243

68,720원 * 1명 * 110일

7,560,000원 * 16.44%

201 일반운영비 17,000 12,000 5,000

01 사무관리비 17,000 12,000 5,000

○산림문화휴양관 관리물품 17,000 12,000 5,000경정 17,000,000원

401 시설비및부대비 144,000 130,000 14,000

01 시설비 144,000 130,000 14,000

○산림문화휴양관 보수공사 14,000 0 14,000

한옥체험관 운영 1,000 5,000 △4,000

206 재료비 1,000 5,000 △4,000

01 재료비 1,000 5,000 △4,000

○한옥체험관 체험재료 1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

성불산 휴양림 숲속의집 운영 133,980 138,980 △5,000



부서: 산림녹지과

정책: 휴양단지운영관리

단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 55,000 50,000 5,000

01 사무관리비 55,000 50,000 5,000

○숲속의집 관리물품 구입 55,000 50,000 5,000경정 55,000,000원

401 시설비및부대비 45,000 55,000 △10,000

01 시설비 45,000 55,000 △10,000

○숲속의집 시설 보완 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

미선향테마파크 및 숲속캠핑장 운영 57,243 1,200 56,043

101 인건비 7,043 0 7,043

04 기간제근로자등보수 7,043 0 7,043

○미선향테마파크 관리 인부임

6,048 0 6,048

○4대보험료 995 0 995

68,720원 * 1명 * 88일

6,048,000원 * 16.44%

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○자동판매기 운영 재료 3,000 0 3,0001,000,000원 * 3월

405 자산취득비 46,000 0 46,000

01 자산및물품취득비 46,000 0 46,000

○자동판매기 25,000 0 25,000

○테이블 8,000 0 8,000

○의자 7,000 0 7,000

○진열장 6,000 0 6,000

1,000,000원 * 8대

175,000원 * 40개

숲해설 위탁 운영 71,454 51,000 20,454

국 35,727 25,500 10,227

도 10,718 7,650 3,068

군 25,009 17,850 7,159

307 민간이전 71,454 51,000 20,454

국 35,727 25,500 10,227

도 10,718 7,650 3,068

군 25,009 17,850 7,159

05 민간위탁금 71,454 51,000 20,454

○숲해설가 민간위탁금 71,454 51,000 20,454경정 71,454,000원

국 35,727 25,500 10,227

도 10,718 7,650 3,068

군 25,009 17,850 7,159

산림휴양단지 명소화사업 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 994,000 990,000 4,000

○산림휴양단지 명소화 994,000 990,000 4,000경정 994,000,000원

02 감리비 6,000 10,000 △4,000

○미선향 테마파크 리모델링 6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

행정운영경비(산림녹지과) 47,766 47,646 120



부서: 산림녹지과

정책: 행정운영경비(산림녹지과)

단위: 기본경비(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(산림녹지과) 47,766 47,646 120

기본경비(산림녹지과) 47,766 47,646 120

201 일반운영비 41,070 40,950 120

01 사무관리비 41,070 40,950 120

○일직수당 13,920 13,800 120경정 60,000원 * 2명 * 116일

재무활동(산림녹지과) 246,688 36,763 209,925

보전지출(산림녹지과) 246,688 36,763 209,925

반환금 246,688 36,763 209,925

802 반환금기타 246,688 36,763 209,925

01 국고보조금반환금 153,692 24,962 128,730

○청정임산물이용증진 16,535 0 16,535

○청정임산물이용증진 이자 290 0 290

○산불방지대책(경상) 3,160 0 3,160

○산불방지대책(경상) 이자 45 0 45

○산불방지대책(자본) 이자 10 0 10

○산림재해일자리(산불) 26,458 0 26,458

○산림재해일자리(산불) 이자 421 0 421

○백두대간 주민지원사업 이자 101 0 101

○산림복원사업 130 0 130

○산림병해충 예찰방제단 8 0 8

○산림병해충 예찰방제단 이자 1 0 1

○산림병해충 예찰방제단 방제장비구입 77 0 77

○조림사업 34,615 0 34,615

○조림사업 이자 69 0 69

○산림복원사업(18년) 이자 314 0 314

○양묘시설현대화 이자 22 0 22

○정책숲가꾸기 33,327 0 33,327

○정책숲가꾸기 이자 338 0 338

○공공산림가꾸기 645 0 645

○공공산림가꾸기 이자 22 0 22

○공공산림가꾸기(추경) 7,500 0 7,500

○공공산림가꾸기(추경) 이자 17 0 17

○산림서비스도우미(도시녹지관리원) 198 0 198

○산사태현장예방단 38 0 38

○산림재해대책비(산사태,임도)(17년이월) 4,271 0 4,271

○주택용 목재펠릿보일러 27 0 27

○숲길체험지도사 91 0 91

02 시ㆍ도비보조금반환금 92,996 11,801 81,195

○청정임산물이용증진 8,250 0 8,250

○청정임산물이용증진 이자 148 0 148



부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산불방지대책(경상) 1,422 0 1,422

○산림재해일자리(산불) 11,907 0 11,907

○산림복원사업 17 0 17

○산림병해충 예찰방제단 3 0 3

○산림병해충 예찰방제단 방제장비구입 24 0 24

○조림사업 10,385 0 10,385

○조림사업 이자 10 0 10

○양묘시설현대화 7 0 7

○정책숲가꾸기 9,998 0 9,998

○공공산림가꾸기 194 0 194

○공공산림가꾸기(추경) 2,250 0 2,250

○산림서비스도우미(도시녹지관리원) 60 0 60

○산사태현장예방단 18 0 18

○산사태현장예방단 이자 10 0 10

○산림재해대책비(산사태,임도)(17년이월) 2,149 0 2,149

○임도시설(균특) 3,316 0 3,316

○임도시설(균특) 이자 83 0 83

○임도관리원 운영(균특) 46 0 46

○임도관리원 운영(균특) 이자 2 0 2

○주택용 목재펠릿보일러 11 0 11

○자연휴양림조성(이월)(균특) 26,416 0 26,416

○숲길체험지도사 28 0 28

○산불감시원 3,200 0 3,200

○산불방지대책(특별교부세) 277 0 277

○소나무재선충병 예찰조사원 1 0 1

○건강한 숲 지킴이 작업단 운영 191 0 191

○나라꽃 무궁화 육성 지원 142 0 142

○2019년 산사태취약지표지판 630 0 630


